
27/12/2021 11:39 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=1005635&tipo=t 1/1

MINISTÉRIO DA INFRAESTRUTURA
Valec Engenharia Construções e Ferrovias S/A

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00024/2021
 

Às 11:07 horas do dia 27 de dezembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ANDRE KUHN, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 51402100750202041, Pregão nº
00024/2021. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Notebook
Descrição Complementar: Notebook Bateria: Definido Pelo Fabricante , Tela: Superior A 14 POL, Núcleos Por
Processador: 5 A 8 , Armazenamento Hdd: 480 A 1.000 GB, Garantia On Site: Superior A 36 MESES, Interatividade Da
Tela: Sem Interatividade , Armazenamento Ssd: 480 A 1.000 Gb , Alimentação: Bivolt Automática , Sistema Operacional:
Proprietário , Memória Ram: Superior A 8 G
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 161.273,8800 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

22/12/2021
10:56:59 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Considerando a ausência de propostas válidas,
tendo em vista que todos os lances finais a partir da segunda colocada se encontram

muito acima do preço de referência, declaro o pregão fracassado, com o fulcro no
subitem 8.32 do Edital.

Homologado 27/12/2021
11:07:28

ANDRE
KUHN

Fim do documento


